АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» июня  2022 года № 30

д.Степаново

Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории
Степановского сельского поселения Галичского муниципального района

Костромской области на 2022-2025 годы

В  соответствии  с  Указом  Президента  РФ  №  733  от  23.11.2020.  «Об  утверждении
Стратегии  государственной  антинаркотической  политики  Российской  Федерации  до
2030года»,  Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  план  антинаркотических  мероприятий  на  территории  Степановского

сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области  на  2022  –
2025годы (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                    А.В.Кулагин

Приложение №1
к постановлению администрации

сельского поселения
от 01.06.2022 г. № 30

П Л А Н
антинаркотических мероприятий на территории   Степановского сельского   поселения

на 2022 - 2025 годы.

№№ п.п. Содержание Исполнение Сроки проведения

1. Проведение  заседаний
антинаркотической комиссии

АНК 1 раз в квартал

2. Сбор, обобщение и анализ информации
о  фактах  распространения
наркотических  средств  в  местах
проведения  культурно-массовых  и
досуговых молодёжных мероприятий.

АНК  постоянно.

3. Создание  и  поддержание  банка
информации  по  проблемам
наркомании,  алкоголизма,
табакокурения  и  ВИЧ-инфекции  на
базе библиотек  сельского поселения

АНК постоянно

4. Проведение консультаций подростков,
попавших  в  трудную  жизненную
ситуацию  с  привлечением
специалистов  узкого  профиля
(психолог, нарколог и т.д.)

АНК по мере
необходимости

5. Мониторинг  информированности
подростков  о  пагубном  влиянии  на
здоровье  человека  табакокурения,
алкоголя, наркомании, ВИЧ.

Библиотеки,
школы

постоянно

6. Проведение  мероприятий  в  сельских
библиотеках  и  сельских  домах
культуры  по  профилактике
наркомании (информационные стенды,
читательские конференции).

Библиотеки
СДК

Летне - осенний
период

7. Проведение  месячника  по
профилактике  наркомании  и
правонарушений.

Администрация
АНК.

 октябрь

8. Проведение  рейдов  по  уничтожению
наркотикосодержащих растений.

АНК, полиция  В период
вегетационного
периода

9. Проведение  рейдов  по  торговым
точкам,  занимающихся  реализацией
алкогольной продукции и пива.

АНК, полиция  ежемесячно.

10 Проведение  рейдов  по  проверке
дискотек,  молодёжных  массовых

АНК, полиция ежемесячно.

мероприятий в вечернее время.
11 Проведение спортивных соревнований,

турниров, направленных на пропаганду
здорового образа жизни

школы в течении года

12 Проведение  встреч с жителями
сельского поселения, с целью
разъяснения административной и
уголовной ответственности за
незаконное культивирование растений,
содержащих наркотические вещества, а
также для формирования негативного
отношения общественности к
употреблению наркотиков

участковый
уполномоченный
( по согласованию)
глава поселения

в течении года

13 Проведение родительских собраний,
классных часов по профилактике
наркомании и алкоголизма среди
несовершеннолетних

школы в течении года